
 

Agenda - Y Pwyllgor Cyfrifon Cyhoeddus 
Lleoliad: 

Ystafell Bwyllgora 3 - Y Senedd 

Dyddiad: Dydd Llun, 18 Chwefror 2019 

Amser: 13.15

I gael rhagor o wybodaeth cysylltwch a: 

Fay Bowen 

Clerc y Pwyllgor 

0300 200 6565  

SeneddArchwilio@cynulliad.cymru
------ 

(Rhag-gyfarfod)  

(13.15-13.45) 

1 Cyflwyniad, ymddiheuriadau, dirprwyon a datgan buddiannau 

(13.45)   

2 Papur(au) i'w nodi 

(13.45)   

2.1 Archwiliad o Berthnasoedd Cytundebol Bwrdd Iechyd Prifysgol Caerdydd a’r 

Fro ag RKC Associates Ltd a’i Berchennog: Gohebiaeth gan Maria Battle, 

Cadeirydd y Bwrdd (6 Chwefror 2019) 

 (Tudalennau 1 - 25)  

3 Caffael Cyhoeddus - Y Camau Nesaf: Sesiwn dystiolaeth gyda 

Llywodraeth Cymru 

(13.50 - 15.20) (Tudalennau 26 - 97)  

Papur briffio gan y Gwasanaeth Ymchwil 

PAC(5)-05-19 Papur 1 – Papur Llywodraeth Cymru ar yr Adolygiad o’r 

Gwasanaeth Caffael Cenedlaethol a Gwerth Cymru 

PAC(5)-05-19 Papur 2 - Ymateb gan Gomisiynydd Cenedlaethaur Dyfodol 

Cymru  

PAC(5)-05-19 Papur 3 – Ymateb gan Partneriaeth Cydwasanaethau GIG 

Cymru  

PAC(5)-05-19 Papur 4 – Ymateb gan Dr Jane Lynch Prifysgol Caerdydd  

PAC(5)-05-19 Papur 5 – Ymateb gan Gymedeithas Llywodraeth Leol Cymru 

------------------------Pecyn dogfennau cyhoeddus ------------------------



PAC(5)-05-19 Papur 6 – Ymateb gan Gonsortiwm Pwrcasu Addysg Uwch 

Cymru HEPCW  

PAC(5)-05-19 Papur 7 – Ymateb gan Cyngor Caerdydd  

 

Andrew Slade – Cyfarwyddwr Cyffredinol, Economi, Sgiliau ac Adnoddau 

Naturiol, Llywodraeth Cymru 

Marion Stapleton – Dirprwy Gyfarwyddwr, Tîm Strategaeth Gwasanaethau 

Trawsbynciol, Llywodraeth Cymru 

Jonathan Hopkins -  Dirprwy Gyfarwyddwr Masnachol a Chaffael, Llywodraeth 

Cymru 

4 Cynnig o dan Reol Sefydlog 17.42 i benderfynu gwahardd y 

cyhoedd o’r cyfarfod ar gyfer y busnes canlynol: 

(15.20)   

Eitemau 5, 6 & 7 

5 Caffael Cyhoeddus - Y Camau Nesaf: Trafod y dystiolaeth a 

ddaeth i law 

(15.20 - 15.45)   

6 Craffu ar Gyfrifon 2017-18: Trafod yr adroddiad drafft 

(15.45 - 16.30) (Tudalennau 98 - 171)  

PAC(5)-05-19 Papur 8 – Adroddiad drafft  

7 Adroddiad Archwilydd Cyffredinol Cymru: Paratoi ar gyfer Brexit 

(16.30)   

PAC(5)-05-19 Papur 9 – Adroddiad Archwilydd Cyffredinol Cymru 



Bwrdd Iechyd Prifysgol Caerdydd a’r Fro yw enw gweithredol Bwyrdd Iechyd Lleol Prifysgol Caerdydd a’r Fro 
Cardiff and Vale University Health Board is the operational name of Cardiff and Vale University Local Health Board 

 

Maria Battle 
 Chair     

  06 February 2019 

Mr Nick Ramsay AM 
Chair Public Accounts Committee 
National Assembly for Wales 
By email: SeneddPAC@assembly.wales 

Dear Mr Ramsay 

Audit of Cardiff and Vale UHB’s contractual relationships with RKC Associates Ltd 
and its Owner 

I write further to your recent correspondence with an update on progress with the 
remaining actions and a copy of the final action plan. 

Action plan progress 

At the time of last writing, 3 of the 26 actions contained within the action plan provided to 
the Committee were outstanding. 

 Development of an internal protocol providing a system for senior leaders to
raise concerns – Further to previous detail on the internal protocol I am pleased to
confirm that Raising Concerns was launched from the 22nd October – 26th October.
This was after approval of the process at the Hospital Services Management Board and
the Local Partnership Forum.

The launch was multi-faceted and included communications from the Chief Executive 
through ‘CAV You Heard’ (copy attached) the UHBs weekly newsletter and the launch 
of an animation which explains easily how you follow the process and who the key 
contacts are if you wish to raise a concern.  The animation is regularly played on 
monitors throughout the UHB and can also be viewed on the intranet and You Tube via 
the following link:  
https://www.youtube.com/watch?v=oNWL42hp8ic 

The working group responsible for the launch continues to meet on a regular basis and 
a further launch will 
[...]
s local government that there needs to be additional 

resources devoted to supporting procurement policy development and 

implementation in Wales. 

I trust this feedback will be useful. 

Yours faithfully 

Steve Robinson 

Rheolwr Gweithredol / Operational Manager 

Pennaeth Comisiynu a Chaffael / Head of Commissioning and Procurement  

Adnoddau - Comisiynu a Chaffael / Resources - Commissioning and Procurement 

Cyngor Dinas Caerdydd / City of Cardiff Council 

Tudalen y pecyn 97

https://emea01.safelinks.protection.outlook.com/?url=https%3A%2F%2Fwww.cardiff.gov.uk%2FENG%2FBusiness%2FTenders-commissioning-and-procurement%2FPolicies-procedures-and-guidance%2FDocuments%2FSOCIALLY%2520RESPONSIBLE%2520PROCUREMENT%2520POLICY%2520Eng%252017.4.2018.pdf&data=02%7C01%7CSeneddPAC%40Assembly.Wales%7C762b02e378474d79eb2c08d64ed21828%7C38dc5129340c45148a044e8ef2771564%7C1%7C1%7C636783061610378302&sdata=hg3954FrnYIIh30wzBlgK65CbDjNC4W6xjD7PMVuJDo%3D&reserved=0
https://emea01.safelinks.protection.outlook.com/?url=https%3A%2F%2Fwww.cardiff.gov.uk%2FENG%2FBusiness%2FTenders-commissioning-and-procurement%2FPolicies-procedures-and-guidance%2FDocuments%2FSOCIALLY%2520RESPONSIBLE%2520PROCUREMENT%2520POLICY%2520Eng%252017.4.2018.pdf&data=02%7C01%7CSeneddPAC%40Assembly.Wales%7C762b02e378474d79eb2c08d64ed21828%7C38dc5129340c45148a044e8ef2771564%7C1%7C1%7C636783061610378302&sdata=hg3954FrnYIIh30wzBlgK65CbDjNC4W6xjD7PMVuJDo%3D&reserved=0


Mae cyfyngiadau ar y ddogfen hon

Tudalen y pecyn 98

Eitem 6 Yn rhinwedd paragraff(au) vi o Reol Sefydlog 17.42


	Agenda
	2.1 Archwiliad o Berthnasoedd Cytundebol Bwrdd Iechyd Prifysgol Caerdydd a’r Fro ag RKC Associates Ltd a’i Berchennog: Gohebiaeth gan Maria Battle, Cadeirydd y Bwrdd (6 Chwefror 2019)
	MB-JTF-02-7278.pdf
	MB-jtf-02-7278 Enc 1.pdf
	MB-jtf-02-7278 Enc 2.pdf
	MB-jtf-02-7278 Enc 3.pdf

	3 Caffael Cyhoeddus - Y Camau Nesaf: Sesiwn dystiolaeth gyda Llywodraeth Cymru
	PAC(5)-05-19 Papur 1 - Papur Llywodraeth Cymru
	PAC Evidence  - Review of the National Procurement Service and Value Wales - Cy
	PAC Evidence  - Review of the National Procurement Service and Value Wales - Annex 1 - Cy
	PAC Evidence  - Review of the National Procurement Service and Value Wales - Annex 2 - Cy

	PAC(5)-05-19 Papur 2 - Ymateb gan Gomisiynydd Cenedlaethau'r Dyfodol Cymru (Saesneg yn unig)
	PAC(5)-05-19 Papur 3 - Ymateb gan Partneriaeth Cydwasanaethau GIG Cymru (Saesneg yn unig)
	PAC(5)-05-19 Papur 4 - Ymateb gan Dr Jane Lynch (Saesneg yn unig)
	PAC(5)-05-19 Papur 5 - Ymateb gan Gymdeithas Llywodraeth Leol Cymru (Saesneg yn unig)
	181113 Steve Thomas to PAC on Procurement.pdf
	The Future Shape of Procurement in Wales.pdf
	180717 The Review of VW  NPS.pdf
	180719 The Vision for the Future Shape of Procurement in Wales.pdf

	PAC(5)-05-19 Papur 6 - Ymateb gan Gonsortiwm Pwrcasu Addysg Uwch Cymru (Saesneg yn unig)
	PAC(5)-05-19 Paper 7 - Ymateb gan Cyngor Caerdydd (Saesneg yn unig)

	6 Craffu ar Gyfrifon 2017-18: Trafod yr adroddiad drafft



Minutes of the meeting


 

 

Cofnodion cryno - Y Pwyllgor Cyfrifon Cyhoeddus 

Lleoliad: 

Ystafell Bwyllgora 3 - Y Senedd 

Dyddiad: Dydd Llun, 18 Chwefror 2019 

Amser: 13.50 - 16.30

Gellir gwylio’r cyfarfod ar Senedd TV yn: 

http://senedd.tv/cy/5269

 
------ 

Yn bresennol 

Categori Enwau 

Aelodau’r Cynulliad: 

Nick Ramsay AC (Cadeirydd) 

Mohammad Asghar (Oscar) AC 

Neil Hamilton AC 

Vikki Howells AC 

Rhianon Passmore AC 

Adam Price AC 

Tystion: 

Andrew Slade, Llywodraeth Cymru 

Jonathan Hopkins, Llywodraeth Cymru 

Marion Stapleton, Llywodraeth Cymru 

Swyddfa Archwilio 

Cymru: 

Adrian Crompton – Archwilydd Cyffredinol Cymru  

Mark Jeffs 

Matthew Mortlock 

Mike Usher 

Staff y Pwyllgor: 
Meriel Singleton (Ail Glerc) 

Claire Griffiths (Dirprwy Glerc) 

 

http://senedd.tv/
http://senedd.tv/cy/5269


1 Cyflwyniad, ymddiheuriadau, dirprwyon a datgan buddiannau  

1.1 Croesawodd y Cadeirydd yr Aelodau i’r Pwyllgor.  

1.2 Cafwyd ymddiheuriadau gan Jenny Rathbone AC.  

  

2 Papur(au) i’w nodi  

2.1 Nodwyd y papurau. 

2.1 Archwiliad o Berthynas Gytundebol Bwrdd Iechyd Prifysgol Caerdydd a’r Fro ag 

RKC Associates Ltd a’i Berchennog: llythyr gan Maria Battle, Cadeirydd y Bwrdd (6 

Chwefror 2019)  

3 Caffael Cyhoeddus – Y Camau Nesaf: Sesiwn dystiolaeth gyda 

Llywodraeth Cymru  

3.1 Clywodd yr Aelodau dystiolaeth gan Andrew Slade, Cyfarwyddwr Cyffredinol Grŵp 

yr Economi, Sgiliau ac Adnoddau Naturiol; Marion Stapleton, Dirprwy Gyfarwyddwr y 

Tîm Strategaeth Gwasanaethau Trawsbynciol, a Jonathan Hopkins, Dirprwy 

Gyfarwyddwr Masnachol a Chaffael Llywodraeth Cymru fel rhan o’u hymchwiliad i 

gaffael cyhoeddus.  

3.2 Cytunodd Andrew Slade i roi gwybod i’r Pwyllgor am unrhyw gostau na ellir eu 

hadennill ar gyfer creu a chynnal y Gwasanaeth Caffael Cenedlaethol, gan gynnwys yr 

holl gyngor a gafwyd a’r buddsoddiadau a wnaed gan Lywodraeth Cymru, ynghyd â 

chostau TG a staff. 

4 Cynnig o dan Reol Sefydlog 17.42 i benderfynu gwahardd y cyhoedd 

o’r cyfarfod ar gyfer y mater a ganlyn:  

4.1 Derbyniwyd y cynnig. 

5 Caffael Cyhoeddus - Y Camau Nesaf: Trafod y dystiolaeth a ddaeth i 

law  

5.1 Trafododd yr Aelodau’r dystiolaeth a ddaeth i law.  



6 Craffu ar Gyfrifon 2017-18: Trafod yr adroddiad drafft  

6.1 Trafododd yr Aelodau yr adroddiad drafft, gan gytuno arno yn amodol ar nifer fach 

o ddiwygiadau a fydd yn cael eu rhannu drwy e-bost.  

7 Adroddiad Archwilydd Cyffredinol Cymru: Paratoi ar gyfer Brexit  

7.1 Nododd yr Aelodau yr adroddiad, y disgwylir iddo gael ei gyhoeddi ar 19 Chwefror, 

gan nodi y bydd y Pwyllgor Materion Allanol a Deddfwriaeth Ychwanegol yn ei drafod.  


